
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SEliORE RECLUTAMENTO, WELFARE E PERSONALETAB

UFFICIO RECLUTAMENTO, FORMAZIONE E RELAZIONI
SINDACAU PERSONALETAB

Decreto n. :t8~
Anno 2025

VISTO
IL DIRETTORE GENERALE

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con
Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla G.U. n. 186dell' Il agosto
2018;
il Decreto Legislativo n. 165/2001,recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche" e s.m.i., ed in particolare l'art. 52;
il vigente C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca;
il D.Lgs. n. 81 del 9 aprile 2008 "Attuazione dell'articolo 1della legge 3 agosto 2007, n.
123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro" ed in
particolare la sezione VII, art. 47, e ss.mm.ii.;
il CCNQ del IO luglio 1996, ed in particolare il punto V che individua le modalità per
l'elezione o la designazione dei Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza;

CONSIDERA TO che è scaduta la carica dei Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza per ilperiodo
2022/2025;

VISTO

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO il verbale della riunione delle RSU del 16 giugno 2025 (prot. UNICAS n. 19720 del 22
luglio 2025), nella quale sono stati designati quali RLS di Ateneo i signori Francesco DI
MANNO, Franco MARROCCO e Daniele MATTAROCCIA;
la necessità di procedere con la nomina dei Rappresentati dei Lavoratori per la Sicurezza:RAVVISATA

DECRETA
Sono designati Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza - RLS dell'Università degli Studi di
Cassino e del Lazio Meridionale, per il periodo 2025/2028, i dipendenti:

• Francesco DI MANNO
• Franco MARROCCO
• Daniele MATTAROCCIA

Il presente provvedimento è inserito nella raccolta ufficiale interna di questa Università ed è
pubblicato, nel rispetto dei dati sula privacy, con immediatezza nell'apposita sottosezione di
riferimento del portale "Amministrazione trasparente".

Cassino, - 4 AGO, 2025

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP stp: 1@voip.unicas.it

P IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621


